

2009-03-12

Interpellation till Lunds kommunfullmäktige



## ANVÄNDA ÖPPEN KÄLLKOD

bilaga 31

Interpellation till ordföranden i kommunstyrelsen  
Mats Helmfrid

KOMMUNFULLMAKTIGE LUND	
2009-03-12	
Diarienum 24/09	Diarienum beteckn. 09

På ComputerSwedens hemsida kan man läsa följande:

Många kommuner överväger att byta Microsofts Office mot Openoffice. Ett hinder på vägen är de många andra produkter som används och behöver anpassas för en mer öppen plattform. Därför har en projektgrupp från nio kommuner gått ut med en skrivelse till en rad leverantörer där de vädjar om anpassningar av produkterna.

- Vi upplever ett ganska svalt intresse från deras sida för att öppna sina system. Många system är i dag hårdkodade för Microsofts Officepaket. När vi talar med supporten hos it-leverantörerna förstår vi att det inte pågår något arbete varken för att stöda ett öppet dokumentformat eller för att kunna öppna utdata i andra program än Microsofts, säger Göran Westerlund, it-chef på Alingsås kommun.

De nio kommunerna har skickat ut en skrivelse till Aditro, Tieto, Pulsen, Bluegarden, EDP-konsult, Sirius IT, EBI-systems, Logica, IST och Kordab med kopia till Mats Östling på Sveriges Kommuner och Landsting, SKL. I brevet uppmanas leverantörerna av verksamhetssystem att öppna applikationerna så de inte har så hård knytning till Microsofts Office. Kommunerna meddelar sina leverantörer att de vid kommande upphandlingar av program och system tänker resa krav på mer öppenhet och stöd för både pdf och odf, det filformat som stöds i Openoffice.

I sitt svar på kommunföreträdarnas begäran om en mer öppen inställning skriver Mats Feldt, utvecklingschef på Bluegarden, att de noterat ett stort intresse för Openoffice inom offentlig sektor. Bluegarden ska därför påbörja ett arbete med att anpassa företagets system HRM och HR-plus så de ska fungera bättre ihop med Openoffice. Det arbetet ska vara slutfört före årets slut.

Program med öppen källkod är en typ av program som utvecklas av ett antal personer och företag i samarbete. Principen med öppen källkod går ut på att samtliga användare som vill kan hjälpa till att förbättra programvaran. Detta innebär att det blir fler som håller koll på om programmet fungerar vilket leder till färre problem och snabbare uppdateringar. Samtidigt gör denna princip att nästan all programvara idag finns i en version som är helt gratis.

Idag har systemet med öppen källkod blivit så stort att den mesta programvaran är bättre eller lika bra som de man betalar dyra licenspengar för. Man kan alltså välja att använda programvara som är helt gratis och samtidigt rusta sig inför framtiden då fler och fler övergår till denna teknik (t.ex. har många av landets universitet och högskolor redan gjort denna omställning). Samtidigt så kommer man genom att ge systemet flera användare också vara en hjälp för att se till att systemet förbättras i snabbare takt. Det måste ju kännas bättre att stödja ett gratis system som ger fler och fler råd till datoranvändande än att betala dyra licenspengar till företag som befinner sig i en monopolsituation.

2009-03-12/YP

Kopia till: Mats Helmfrid *[Signature]*

2009-03-12

*Interpellation till Lunds kommunfullmäktige*

Öppen källkod är en fråga om att öka konkurrensen i en sektor som kan betraktas som ett starkt monopol. Därigenom kan man minska kommunens licenskostnader för mjukvara.  
Men öppen källkod är även en fråga om frihet att kommunicera oövervakad.

Mina frågor till kommunstyrelsens ordförande är :

- Ställer du dig positiv till att man i högre utsträckning använder öppen källkod inom den kommunala verksamheten i Lund?
- Vilka planer finns för att använda öppen källkod i Lunds kommun?
- Kommer du att ta initiativ liknande det som de nio västsvenska kommunerna gjorde?

*Yngve Petersson*

Miljöpartiet de Gröna